晋体科〔2024〕12号

关于举办2024年山西省“迎奥运”
反兴奋剂知识竞赛的通知

山西体职院，各运动项目中心：
为深入贯彻落实习近平总书记关于反兴奋剂工作的系列重要指示批示精神，提高运动员对兴奋剂的认知和抵制能力，扎实做好反兴奋剂宣传教育工作，提升我省反兴奋剂宣传教育效果，确保兴奋剂问题“零出现”，经研究，决定举办2024年山西省“迎奥运”反兴奋剂知识竞赛。现将有关事项通知如下：
1、 主办、承办单位
主办：省体育局
承办：省体育科学研究所（省反兴奋剂中心）
2、 竞赛时间、地点
时间：2024年6月19日下午15：00。
地点：山西体育中心蔓兰酒店一层大厅。
3、 参加人员
（一）比赛队伍由山西体职院和6个运动项目中心派出，共7支参赛队伍，每支队伍由3名运动员和1名辅助人员组成。
（二）各单位主要负责人、分管反兴奋剂工作负责人和责任人。
（三）各单位观赛运动员，各50-100名。
（四） 参加2024年省级纯洁体育教育讲师培训的全体人员。
（五）省体育科学研究所全体人员。
4、 竞赛内容、形式
（一）知识竞赛的题目设定，涉及反兴奋剂管理办法、反兴奋剂六项规定、行踪信息申报、运动员权利和义务、“三品”风险防控、兴奋剂检查程序、2024年《禁用清单》的主要变化情况等相关知识。题目类型分为判断题、单选题、多选题、不定性选择题。采用个人必答题、小组必答题、小组抢答题、风险题、视频题、互动题（含情景剧题）等多种形式。
（二）竞赛中的的情景剧题，由各单位自愿准备一个，参演单位加50分。剧本围绕反兴奋剂知识自行创作，演员人数控制在5名以内，时长控制在5分钟以内，自备2-3个问题及答案，表演完成后由现场观众互动答题。
5、 奖项设置
（一）一等奖1名，二等奖2名，三等奖4名。
（二) 优秀组织奖若干名。
6、 参赛要求
（一）参赛单位各着统一队服，设定队伍口号。
（二）参赛单位各选派一名竞赛联络人，负责竞赛中相关信息的报送及情景剧排练等相关工作。
（三）各参赛单位须开展前期内部选拔，组成参赛队伍。
[bookmark: _GoBack]请各单位于6月13日12:00前，报送山西省反兴奋剂知识竞赛信息统计表PDF版和Word版。
未尽事宜，另行通知。
联 系 人： 张海莉
联系电话：18636182163 
电子邮箱：sxfxfjzx@163.com

附件：山西省反兴奋剂知识竞赛信息统计表

山西省体育局
2024年6月6 日

— 1 —

信息公开选项：主动公开
  山西省体育局办公室                2024年6月6日印发

附件：

山西省反兴奋剂知识竞赛信息统计表

单位（盖章）：                      填表日期： 年  月  日
	序号

	职  务
	姓  名
	运动项目

	1
	联络人

	2
	参赛选手
	运动员1

	3

	运动员2

	4

	运动员3

	5

	辅助人员

	6
	情景剧演员

	7

	8

	9

	10

联系人：                        联系电话：